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vil spørge ministeren, om man vil foranledi- 
ge, at Ekstra Bladet berigtiger den historie. 
Det må man gå ud fra at man kan få Ekstra 
Bladet til -  i samme opsætning -  for det er 
jo en meget alvorlig sag, at man beskylder en 
minister for at udøve pression over for det 
største nyhedsmedium, vi har, nemlig Dan- 
marks Radio og TV. 

Formanden: 
Boligministeren svarer på energiministe- 

rens vegne. 

Energiministeren (Erling Olsen, fg.): 
Jeg kan ikke vide, hvorledes energiministe- 

ren ser på den sag, men kun svare ud fra 
egne erfaringer, at hvis jeg skulle bede avi- 
serne om at dementere alt, hvad de skrev 
forkert om mig, så ville det gavne papirindu- 
strien og den grafiske branche meget. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 882 

3) Til finansministeren af: 

Halvgaard (FP): 
»Vil ministeren drage omsorg for, at de 

gymnasielærere, som boykotter gymnasiernes 
årsprøver med det resultat, at gymnasieele- 
vernes eksamen er i fare, drages til ansvar 
for deres handling?« 

Skriftlig begrundelse 

Der henvises til Jyllands-Postens forsidear- 
tikel den 28. maj 1980 »Gymnasieelevernes 
eksamen i fare« og til finansministerens svar 
til hr. Maisted af 14. april d.å., hvori det bl. 
a. anføres: »På given foranledning bemærkes 
i øvrigt, at der ikke i lovgivningen er hjemlet 
tjenestemænd adgang til aktioner gennem 
faglige møder inden for arbejdstiden; tvært- 
imod må sådanne betragtes som uforenelige 
med tjenestepligterne i henhold til ansættel- 
sesforholdet, således som det eksempelvis 
også er fastslået i finansministeriets cirkulære 
af 12. marts 1979«. 

Halvgaard (FP): 
Det er foruroligende, at samfundet gang 

på gang trues indefra af meningsløse faglige 
møder, ulovlige strejker og blokader. Det er 

ikke mindst foruroligende, at lærerne -  i det- 
te tilfælde gymnasielærerne -  når de ikke 
kan få deres vilje, truer med aktioner om- 
kring studentereksamen og boykotter vigtige 
årsprøver. Det er ikke den slags, der styrker 
tilliden til de offentligt ansatte -  oven i købet 
i visse tilfælde tjenestemænd. 

Det er rammende, når Jyllands-Posten i en 
leder den 28. maj skriver: 

»Det er ansatte, der blæser på reglerne -  
og som med deres aktioner stjæler billedet 
fra de kolleger, der gør deres pligt og passer 
deres arbejde. 

Også af hensyn til de stilfærdige og ord- 
holdende må det siges: 

De aktionerende, der vil terrorisere egne 
synspunkter igennem, må mødes med en klar 
afvisning. 

Ellers åbnes vejen for den næste gidselak- 
tion. Og den næste -  frem til det sammen- 
brud i samfundssystemet, som politiske fana- 
tikere ønsker, men som det store, store flertal 
ikke har bedt om. 

Og ikke kunne drømme om at bede om.« 
Det er på den baggrund, jeg har stillet mit 

spørgsmål, om ministeren vil drage omsorg 
for, at de gymnasielærere, som ulovligt har 
aktioneret, vil blive draget til ansvar for de- 
res handlinger. 

Finansministeren (Svend Jakobsen): 
I forbindelse med tjenestemandsansatte 

gymnasielæreres eventuelle deltagelse i aktio- 
nen kan jeg oplyse, at det i medfør af tjene- 
stemandslovens regler om disciplinærforfølg- 
ning påhviler vedkommende minister at tage 
de nødvendige skridt i tilfælde af tjeneste- 
mænds tilsidesættelse af deres pligter på 
grundlag af de tjenstlige indberetninger. 

For så vidt angår overenskomstansatte 
gymnasielærere kan jeg oplyse, at finansmi- 
nisteriet den 30. maj 1980 fra undervisnings- 
ministeriet modtog indberetning om en ar- 
bejdsvægring iværksat af gymnasielærere på 
et antal statsgymnasier i dagene efter den 26. 
maj i år. Arbejdsvægringen består i, at de 
pågældende lærere i forbindelse med afhol- 
delsen af studentereksamen eller højere for- 
beredelseseksamen nægter at aflevere karak- 
terlister i underskrevet stand til rektor ved 
eksaminationens slutning. Om tilsvarende 
arbejdsvægringer på gymnasieskoler i amts- 
kommunerne og København er indgået ind- 


